
島 根 県 報

� �

島根県県税条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成��年�月��日

島根県知事 溝 口 善兵衛

��������	

島根県県税条例施行規則の一部を改正する規則

島根県県税条例施行規則（昭和��年島根県規則第��号）の一部を次のように改正する。

第��条中「充当するとき」の次に「（法第��条第��項の規定により充当する場合を除く。）」を加える。

第	�条の
の見出し中「老人保健法」を「高齢者の医療の確保に関する法律」に改める。

第��条第�項を削る。

第
号様式その�を次のように改める。

号外第��号 平成��年�月��日 (�)

� �

� �

島根県県税条例施行規則の一部を改正する規則 （税 務 課）
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平成��年�月��日 (月)
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(毎週火・金曜日発行)

��������������������������� ��


��
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◇������������������ ��（規則第��号）

� 規則の概要

� 法人県民税の利子割額の過誤納金等を均等割へ充当することを選択した場合における還付又は充当の通

知を行わないこととした。（第��条関係）

� 自動車取得税の減免対象となる自動車から、一般乗合旅客自動車運送事業を経営する者が生活交通路線

維持のための県又は市町村の補助金の交付を受けて取得した一般乗合用のバスが除かれたことに伴う規定

の整理（第��条・第���号様式関係）

� 県税の電子収納及びコンビニ収納への対応に伴う様式の整備（第
号様式その�・第�	号様式その�・

第�	号様式その!・第�	号様式その"・第��号様式その�・第��号様式その
・第�	号様式その�・第�	

号様式その
・第�	号様式その�・第�	号様式その!・第�	号様式その#・第�	号様式その$・第��号様

式その�・第��号様式その
・第	�号様式その
関係）

� その他規定の整理


 施行期日

平成��年�月�日から施行することとした。
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島 根 県 報号外第��号 平成��年�月��日(�)
�
�
�
�
�
�
�
�
（
第
��
条
関
係
）

（
表
）

年
度

島
根
県
自
動
車
税
減
額
通
知
書

〒

様

年
月

日
県
民
セ
ン
タ
ー
所
長

印

右
記
の
と
お
り
、
自
動
車
税
を
減
額
し
ま
し
た
。
本
書
に
未
納
金
額
の
記
載
が
あ
る
場
合
は
、
至
急
納
付
し
て
く

だ
さ
い
。
既
に
納
付
さ
れ
、
本
書
と
行
き
違
い
の
場
合
に
は
、
収
納
事
務
が
未
了
の
た
め
で
す
の
で
あ
し
か
ら
ず
御

了
承
く
だ
さ
い
。

な
お
、
こ
の
処
分
に
対
す
る
不
服
申
立
て
の
方
法
等
に
つ
い
て
は
、
裏
面
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

年
度

年
度

所
管

徴
収
番
号

登
録
番
号

島
根

未
納
税
額

円

減
額
事
由

減
額
事
由
発
生
年
月
日

年
月

日

変
更
前
税
額

円

減
額

円

変
更
後
税
額

円

納
付
済
税
額

円



島 根 県 報号外第��号 平成��年�月��日 (�)
（
裏
）

こ
の
処
分
に
つ
い
て
不
服
が
あ
る
と
き
は
、
こ
の
通
知
書
を
受
け
取
っ
た
日
の
翌
日
か
ら
起
算
し
て
��
日
以
内
に
、
行
政
不
服
審
査
法
第
�
条
の
規
定
に
よ
り
、
知
事
に
審
査
請
求
を
す
る
こ
と
が
で

き
ま
す
。
審
査
請
求
書
は
、
�
通
を
な
る
べ
く
当
セ
ン
タ
ー
を
経
由
し
て
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

ま
た
、
こ
の
処
分
の
取
消
し
の
訴
え
は
、
前
記
の
審
査
請
求
に
係
る
裁
決
の
送
達
を
受
け
た
日
の
翌
日
か
ら
起
算
し
て
	
か
月
以
内
に
島
根
県
を
被
告
と
し
て
（
島
根
県
知
事
が
被
告
の
代
表
と
な
り

ま
す
。
）
提
起
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
な
お
、
処
分
の
取
消
し
の
訴
え
は
、
前
記
の
審
査
請
求
に
対
す
る
裁
決
を
経
た
後
で
な
け
れ
ば
提
起
す
る
こ
と
が
で
き
な
い
こ
と
と
さ
れ
て
い
ま
す
が
、
①
審

査
請
求
が
あ
っ
た
日
か
ら
�
か
月
を
経
過
し
て
も
裁
決
が
な
い
と
き
、
②
処
分
、
処
分
の
執
行
又
は
手
続
の
続
行
に
よ
り
生
ず
る
著
し
い
損
害
を
避
け
る
た
め
緊
急
の
必
要
が
あ
る
と
き
、
③
そ
の
他
裁

決
を
経
な
い
こ
と
に
つ
き
正
当
な
理
由
が
あ
る
と
き
は
、
裁
決
を
経
な
い
で
も
処
分
の
取
消
し
の
訴
え
を
提
起
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。



島 根 県 報

第��号様式その�を次のように改める。

号外第��号 平成��年�月��日(�)



島 根 県 報号外第��号 平成��年�月��日 (�)
�
��
�
�
�
�
�
	
（
第
��
条
関
係
）



島 根 県 報

第��号様式その�の次に次の�様式を加える。

号外第��号 平成��年�月	�日(�)



島 根 県 報号外第��号 平成��年�月��日 (�)
�
��
�
�
�
�
�
	
（
第
��
条
関
係
）



島 根 県 報号外第��号 平成��年�月��日(�)
�
��
�
�
�
�
�
	
（
第
��
条
関
係
）



島 根 県 報

第��号様式その�及びその�を次のように改める。

号外第��号 平成��年�月��日 (	)



島 根 県 報号外第��号 平成��年�月��日(��)
�
��
�
�
�
�
�
	
（
第
��
条
関
係
）

（
表
）

年
度

島
根
県
個
人
事
業
税
納
付
通
知
書

〒

様

右
記
の
金
額
を
納
期
限
ま
で
に
納
付
し
て
く
だ
さ
い
。

年
月

日
県
民
セ
ン
タ
ー
所
長

印

納
期
限
ま
で
に
納
付
し
な
か
っ
た
場
合
の
措
置
及
び
納
付
場
所
に
つ
い
て
は
、
裏
面
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

課
税
年
度

年
度

徴
収
番
号

事
業
年

年

期
別

税
額

円

納
期
限

年
月

日



島 根 県 報号外第��号 平成��年�月��日 (��)
（
裏
）

納
期
限
ま
で
に
納
付
し
な
か
っ
た
場
合
の
措
置

納
期
限
ま
で
に
納
付
し
な
か
っ
た
場
合
に
は
、
督
促
及
び
滞
納
処
分
が
行
わ
れ
ま
す
。

納
期
限
後
に
納
付
す
る
と
き
は
、
納
期
限
の
翌
日
か
ら
納
付
の
日
ま
で
の
期
間
の
日
数
に
応
じ
、
そ
の
税
額
（
税
額
��
��
�
円
未
満
の
と
き
は
全
額
を
切
り
捨
て
、
税
額

��
��
�
円
以
上
の
と
き
は

��
��
�

円
未
満
の
端
数
を
切
り
捨
て
る
。
）
に
年

��
	�
％
（
納
期
限
の
翌
日
か
ら



月
を
経
過
す
る
日
ま
で
の
期
間
に
つ
い
て
は
年

�	
�％
（
当
該
期
間
の
属
す
る
各
年
の
前
年
の

��
月

��
日
を
経
過
す
る
時
に

お
け
る
日
本
銀
行
法
第

��
条
第



項
第



号
の
規
定
に
よ
り
定
め
ら
れ
る
商
業
手
形
の
基
準
割
引
率
に
年



％
の
割
合
を
加
算
し
た
割
合
が
年

�	
�％
の
割
合
に
満
た
な
い
場
合
は
、
当
該
商
業
手
形
の

基
準
割
引
率
に
年



％
の
割
合
を
加
算
し
た
割
合
）
）
の
割
合
を
乗
じ
て
計
算
し
た
金
額
の
延
滞
金
（
全
額
が

��
��
�
円
未
満
の
と
き
は
全
額
を
切
り
捨
て
、
全
額
が

��
��
�
円
以
上
で

��
�
円
未
満
の
端

数
が
あ
る
と
き
は
端
数
を
切
り
捨
て
る
。
）
を
加
算
し
て
納
付
し
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。

納
付
場
所

○
島
根
県
指
定
金
融
機
関

○
島
根
県
指
定
代
理
金
融
機
関

○
島
根
県
収
納
代
理
金
融
機
関

○
県
民
セ
ン
タ
ー
（
県
民
セ
ン
タ
ー
の
各
事
務
所
を
含
む
。
）
、
隠
岐
支
庁



島 根 県 報号外第��号 平成��年�月��日(��)
�
��
�
�
�
�
�
	
（
第
��
条
関
係
）

（
表
）

年
度

島
根
県
個
人
事
業
税
納
付
通
知
書

〒

様

右
記
の
金
額
を
納
期
限
ま
で
に
納
付
し
て
く
だ
さ
い
。

年
月

日
県
民
セ
ン
タ
ー
所
長

印

右
記

期
分
の
金
額
に
つ
い
て
、
先
に
御
指
定
の

に
振
替
納
付
手
続
を
い
た
し
ま
し
た
。

つ
き
ま
し
て
は
、
納
期
限
（
振
替
日
）
に
預
金
不
足
と
な
ら
な
い
よ
う
お
願
い
し
ま
す
。

納
期
限
ま
で
に
納
付
し
な
か
っ
た
場
合
の
措
置
に
つ
い
て
は
、
裏
面
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

課
税
年
度

年
度

徴
収
番
号

事
業
年

年

期
別

税
額

円

納
期
限

年
月

日



島 根 県 報号外第��号 平成��年�月��日 (��)
（
裏
）

納
期
限
ま
で
に
納
付
し
な
か
っ
た
場
合
の
措
置

納
期
限
ま
で
に
納
付
し
な
か
っ
た
場
合
に
は
、
督
促
及
び
滞
納
処
分
が
行
わ
れ
ま
す
。

納
期
限
後
に
納
付
す
る
と
き
は
、
納
期
限
の
翌
日
か
ら
納
付
の
日
ま
で
の
期
間
の
日
数
に
応
じ
、
そ
の
税
額
（
税
額
��
��
�
円
未
満
の
と
き
は
全
額
を
切
り
捨
て
、
税
額

��
��
�
円
以
上
の
と
き
は

��
��
�

円
未
満
の
端
数
を
切
り
捨
て
る
。
）
に
年

��
	�
％
（
納
期
限
の
翌
日
か
ら



月
を
経
過
す
る
日
ま
で
の
期
間
に
つ
い
て
は
年

�	
�％
（
当
該
期
間
の
属
す
る
各
年
の
前
年
の

��
月

��
日
を
経
過
す
る
時
に

お
け
る
日
本
銀
行
法
第

��
条
第



項
第



号
の
規
定
に
よ
り
定
め
ら
れ
る
商
業
手
形
の
基
準
割
引
率
に
年



％
の
割
合
を
加
算
し
た
割
合
が
年

�	
�％
の
割
合
に
満
た
な
い
場
合
は
、
当
該
商
業
手
形
の

基
準
割
引
率
に
年



％
の
割
合
を
加
算
し
た
割
合
）
）
の
割
合
を
乗
じ
て
計
算
し
た
金
額
の
延
滞
金
（
全
額
が

��
��
�
円
未
満
の
と
き
は
全
額
を
切
り
捨
て
、
全
額
が

��
��
�
円
以
上
で

��
�
円
未
満
の
端

数
が
あ
る
と
き
は
端
数
を
切
り
捨
て
る
。
）
を
加
算
し
て
納
付
し
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。



島 根 県 報

第��号様式その�及びその�を次のように改める。

号外第��号 平成��年�月�	日(	
)



島 根 県 報号外第��号 平成��年�月��日 (��)
�
��
�
�
�
�
�
	
（
第
��
条
関
係
）

（
表
）

年
度

島
根
県
個
人
事
業
税
納
税
通
知
書

〒

様

右
記
の
金
額
を
納
期
限
ま
で
に
納
付
し
て
く
だ
さ
い
。

年
月

日
県
民
セ
ン
タ
ー
所
長

印

課
税
の
根
拠
等
に
つ
い
て
は
、
裏
面
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

課
税
年
度

年
度

徴
収
番
号

事
業
年

年

期
別

納
税
者
番
号

決
定
年
月
日

年
月

日

課
税
標
準
額

％
千
円

（
税
率
）

％
千
円

％
千
円

事
業
税
総
額

円

課
税
済
税
額

円

差
引
事
業
税
額

円

第
	
期
（
全
期
）
分

税
額

円

納
期
限

年
月

日

第


期
分

税
額

円

納
期
限

年
月

日



島 根 県 報号外第��号 平成��年�月��日(��)

課
税
の
根
拠
地
方
税
法
第
��
条
の
�
、
島
根
県
県
税
条
例
第
�
条

納
め
る
人

県
内
に
お
い
て
事
業
を
行
う
個
人

納
め
る
額

税
額
の
計
算
方
法
は
次
の
と
お
り
で
す
。

（
前
年
中
の
事
業
の
所
得
－
各
種
控
除
）
×
税
率
＝
税
額

＊
税
率

＊
各
種
控
除
・
事
業
主
控
除
（
�	
�万
円
、


年
未
満
の
場
合
は
月
割
額
）

・
事
業
専
従
者
控
除

・
損
失
の
繰
越
控
除
（
青
色
申
告
者
）

・
被
災
事
業
用
資
産
の
損
失
の
繰
越
控
除

・
事
業
用
資
産
の
譲
渡
損
失
控
除

・
譲
渡
損
失
の
繰
越
控
除
（
青
色
申
告
者
）

納
期
限
ま
で
に
納
付
し
な
か
っ
た
場
合
の
措
置

納
期
限
ま
で
に
納
付
し
な
か
っ
た
場
合
に
は
、
督
促
及
び
滞
納
処
分
が
行
わ
れ
ま
す
。

納
期
限
後
に
納
付
す
る
と
き
は
、
納
期
限
の
翌
日
か
ら
納
付
の
日
ま
で
の
期
間
の
日
数
に
応
じ
、
そ
の
税
額
（
税
額
��
��
�
円
未
満
の
と
き
は
全
額
を
切
り
捨
て
、
税
額

��
��
�
円
以
上
の
と
き
は

��
��
�

円
未
満
の
端
数
を
切
り
捨
て
る
。
）
に
年

��

�
％
（
納
期
限
の
翌
日
か
ら



月
を
経
過
す
る
日
ま
で
の
期
間
に
つ
い
て
は
年

�

�％
（
当
該
期
間
の
属
す
る
各
年
の
前
年
の

��
月

��
日
を
経
過
す
る
時
に

お
け
る
日
本
銀
行
法
第

��
条
第



項
第



号
の
規
定
に
よ
り
定
め
ら
れ
る
商
業
手
形
の
基
準
割
引
率
に
年

�
％
の
割
合
を
加
算
し
た
割
合
が
年

�

�％
の
割
合
に
満
た
な
い
場
合
は
、
当
該
商
業
手
形
の

基
準
割
引
率
に
年

�
％
の
割
合
を
加
算
し
た
割
合
）
）
の
割
合
を
乗
じ
て
計
算
し
た
金
額
の
延
滞
金
（
全
額
が

��
��
�
円
未
満
の
と
き
は
全
額
を
切
り
捨
て
、
全
額
が

��
��
�
円
以
上
で

��
�
円
未
満
の
端

数
が
あ
る
と
き
は
端
数
を
切
り
捨
て
る
。
）
を
加
算
し
て
納
付
し
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。

課
税
に
対
す
る
不
服
申
立
て
の
方
法
等

こ
の
税
金
の
課
税
（
以
下
「
処
分
」
と
い
い
ま
す
。
）
に
つ
い
て
不
服
が
あ
る
と
き
は
、
こ
の
納
税
通
知
書
を
受
け
取
っ
た
日
の
翌
日
か
ら
起
算
し
て
��
日
以
内
に
、
行
政
不
服
審
査
法
第
�
条
の
規

定
に
よ
り
、
知
事
に
審
査
請
求
を
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
審
査
請
求
書
は
、
�
通
を
な
る
べ
く
当
セ
ン
タ
ー
を
経
由
し
て
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

ま
た
、
こ
の
処
分
の
取
消
し
の
訴
え
は
、
前
記
の
審
査
請
求
に
係
る
裁
決
の
送
達
を
受
け
た
日
の
翌
日
か
ら
起
算
し
て
�
か
月
以
内
に
島
根
県
を
被
告
と
し
て
（
島
根
県
知
事
が
被
告
の
代
表
と
な
り

ま
す
。
）
提
起
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
な
お
、
処
分
の
取
消
し
の
訴
え
は
、
前
記
の
審
査
請
求
に
対
す
る
裁
決
を
経
た
後
で
な
け
れ
ば
提
起
す
る
こ
と
が
で
き
な
い
こ
と
と
さ
れ
て
い
ま
す
が
、
①
審

査
請
求
が
あ
っ
た
日
か
ら
�
か
月
を
経
過
し
て
も
裁
決
が
な
い
と
き
、
②
処
分
、
処
分
の
執
行
又
は
手
続
の
続
行
に
よ
り
生
ず
る
著
し
い
損
害
を
避
け
る
た
め
緊
急
の
必
要
が
あ
る
と
き
、
③
そ
の
他
裁

決
を
経
な
い
こ
と
に
つ
き
正
当
な
理
由
が
あ
る
と
き
は
、
裁
決
を
経
な
い
で
も
処
分
の
取
消
し
の
訴
え
を
提
起
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

納
付
場
所

○
島
根
県
指
定
金
融
機
関

○
島
根
県
指
定
代
理
金
融
機
関

○
島
根
県
収
納
代
理
金
融
機
関

○
県
民
セ
ン
タ
ー
（
県
民
セ
ン
タ
ー
の
各
事
務
所
を
含
む
。
）
、
隠
岐
支
庁

（
裏
）

区
分

事
業
の
種
類

税
率

第
一
種
事
業
（
��
業
種
）
物
品
販
売
業
、
不
動
産
貸
付
業
、
製
造
業
、
運
送
業
、
駐
車
場
業
、
請
負
業
、
旅
館
業
、
飲
食
店
業
、
そ
の
他
一
般
の
営
業

��
��
�

第
二
種
事
業
（
�
業
種
）
畜
産
業
、
水
産
業
、
薪
炭
製
造
業
（
主
と
し
て
自
家
労
力
を
用
い
て
行
う
も
の
は
除
く
。
）

��
��
�

第
三
種
事
業
（
��
業
種
）
医
業
、
歯
科
医
業
、
司
法
書
士
業
、
税
理
士
業
、
理
容
業
、
美
容
業
、
コ
ン
サ
ル
タ
ン
ト
業
、
そ
の
他
の
自
由
業

��
��
�

（
�
業
種
）

あ
ん
ま
・
は
り
・
き
ゅ
う
等
の
業
、
装
蹄
師
業

��
��
�



島 根 県 報号外第��号 平成��年�月��日 (��)
�
��
�
�
�
�
�
	
（
第
��
条
関
係
）

（
表
）

年
度

島
根
県
個
人
事
業
税
納
税
通
知
書

〒

様

右
記
の
金
額
を
納
期
限
ま
で
に
納
付
し
て
く
だ
さ
い
。

年
月

日
県
民
セ
ン
タ
ー
所
長

印

右
記
第
	
期
（
全
期
）
分
の
金
額
に
つ
い
て
、
先
に
御
指
定
の

に
振
替
納
付
手
続
を
い
た
し
ま
し
た
。

つ
き
ま
し
て
は
、
納
期
限
（
振
替
日
）
に
預
金
不
足
と
な
ら
な
い
よ
う
お
願
い
し
ま
す
。

課
税
の
根
拠
等
に
つ
い
て
は
、
裏
面
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

課
税
年
度

年
度

徴
収
番
号

事
業
年

年

期
別

納
税
者
番
号

決
定
年
月
日

年
月

日

課
税
標
準
額

％
千
円

（
税
率
）

％
千
円

％
千
円

事
業
税
総
額

円

課
税
済
税
額

円

差
引
事
業
税
額

円

第
	
期
（
全
期
）
分

税
額

円

納
期
限

年
月

日

第


期
分

税
額

円

納
期
限

年
月

日



島 根 県 報号外第��号 平成��年�月��日(��)

課
税
の
根
拠
地
方
税
法
第
��
条
の
	
、
島
根
県
県
税
条
例
第
	
条

納
め
る
人

県
内
に
お
い
て
事
業
を
行
う
個
人

納
め
る
額

税
額
の
計
算
方
法
は
次
の
と
お
り
で
す
。

（
前
年
中
の
事
業
の
所
得
－
各
種
控
除
）
×
税
率
＝
税
額

＊
税
率

＊
各
種
控
除
・
事
業
主
控
除
（
�

�万
円
、
�
年
未
満
の
場
合
は
月
割
額
）

・
事
業
専
従
者
控
除

・
損
失
の
繰
越
控
除
（
青
色
申
告
者
）

・
被
災
事
業
用
資
産
の
損
失
の
繰
越
控
除

・
事
業
用
資
産
の
譲
渡
損
失
控
除

・
譲
渡
損
失
の
繰
越
控
除
（
青
色
申
告
者
）

納
期
限
ま
で
に
納
付
し
な
か
っ
た
場
合
の
措
置

納
期
限
ま
で
に
納
付
し
な
か
っ
た
場
合
に
は
、
督
促
及
び
滞
納
処
分
が
行
わ
れ
ま
す
。

納
期
限
後
に
納
付
す
る
と
き
は
、
納
期
限
の
翌
日
か
ら
納
付
の
日
ま
で
の
期
間
の
日
数
に
応
じ
、
そ
の
税
額
（
税
額
��
��
�
円
未
満
の
と
き
は
全
額
を
切
り
捨
て
、
税
額

��
��
�
円
以
上
の
と
き
は

��
��
�

円
未
満
の
端
数
を
切
り
捨
て
る
。
）
に
年

�

��
％
（
納
期
限
の
翌
日
か
ら

�
月
を
経
過
す
る
日
ま
で
の
期
間
に
つ
い
て
は
年

��
�％
（
当
該
期
間
の
属
す
る
各
年
の
前
年
の

��
月

��
日
を
経
過
す
る
時
に

お
け
る
日
本
銀
行
法
第

��
条
第

�
項
第

�
号
の
規
定
に
よ
り
定
め
ら
れ
る
商
業
手
形
の
基
準
割
引
率
に
年

�
％
の
割
合
を
加
算
し
た
割
合
が
年

��
�％
の
割
合
に
満
た
な
い
場
合
は
、
当
該
商
業
手
形
の

基
準
割
引
率
に
年

�
％
の
割
合
を
加
算
し
た
割
合
）
）
の
割
合
を
乗
じ
て
計
算
し
た
金
額
の
延
滞
金
（
全
額
が

��
��
�
円
未
満
の
と
き
は
全
額
を
切
り
捨
て
、
全
額
が

��
��
�
円
以
上
で

��
�
円
未
満
の
端

数
が
あ
る
と
き
は
端
数
を
切
り
捨
て
る
。
）
を
加
算
し
て
納
付
し
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。

課
税
に
対
す
る
不
服
申
立
て
の
方
法
等

こ
の
税
金
の
課
税
（
以
下
「
処
分
」
と
い
い
ま
す
。
）
に
つ
い
て
不
服
が
あ
る
と
き
は
、
こ
の
納
税
通
知
書
を
受
け
取
っ
た
日
の
翌
日
か
ら
起
算
し
て
��
日
以
内
に
、
行
政
不
服
審
査
法
第
�
条
の
規

定
に
よ
り
、
知
事
に
審
査
請
求
を
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
審
査
請
求
書
は
、
	
通
を
な
る
べ
く
当
セ
ン
タ
ー
を
経
由
し
て
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

ま
た
、
こ
の
処
分
の
取
消
し
の
訴
え
は
、
前
記
の
審
査
請
求
に
係
る
裁
決
の
送
達
を
受
け
た
日
の
翌
日
か
ら
起
算
し
て
�
か
月
以
内
に
島
根
県
を
被
告
と
し
て
（
島
根
県
知
事
が
被
告
の
代
表
と
な
り

ま
す
。
）
提
起
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
な
お
、
処
分
の
取
消
し
の
訴
え
は
、
前
記
の
審
査
請
求
に
対
す
る
裁
決
を
経
た
後
で
な
け
れ
ば
提
起
す
る
こ
と
が
で
き
な
い
こ
と
と
さ
れ
て
い
ま
す
が
、
①
審

査
請
求
が
あ
っ
た
日
か
ら
�
か
月
を
経
過
し
て
も
裁
決
が
な
い
と
き
、
②
処
分
、
処
分
の
執
行
又
は
手
続
の
続
行
に
よ
り
生
ず
る
著
し
い
損
害
を
避
け
る
た
め
緊
急
の
必
要
が
あ
る
と
き
、
③
そ
の
他
裁

決
を
経
な
い
こ
と
に
つ
き
正
当
な
理
由
が
あ
る
と
き
は
、
裁
決
を
経
な
い
で
も
処
分
の
取
消
し
の
訴
え
を
提
起
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

（
裏
）

区
分

事
業
の
種
類

税
率

第
一
種
事
業
（
��
業
種
）
物
品
販
売
業
、
不
動
産
貸
付
業
、
製
造
業
、
運
送
業
、
駐
車
場
業
、
請
負
業
、
旅
館
業
、
飲
食
店
業
、
そ
の
他
一
般
の
営
業

��
��
�

第
二
種
事
業
（
�
業
種
）
畜
産
業
、
水
産
業
、
薪
炭
製
造
業
（
主
と
し
て
自
家
労
力
を
用
い
て
行
う
も
の
は
除
く
。
）


�
��
�

第
三
種
事
業
（
��
業
種
）
医
業
、
歯
科
医
業
、
司
法
書
士
業
、
税
理
士
業
、
理
容
業
、
美
容
業
、
コ
ン
サ
ル
タ
ン
ト
業
、
そ
の
他
の
自
由
業

��
��
�

（
	
業
種
）

あ
ん
ま
・
は
り
・
き
ゅ
う
等
の
業
、
装
蹄
師
業

��
��
�



島 根 県 報

第��号様式その�中「内の郵便局」を「のゆうちょ銀行（郵便局）」に改める。

第��号様式その�及びその�を次のように改める。

号外第��号 平成��年�月�	日 (	
)



島 根 県 報号外第��号 平成��年�月��日(��)
�
��
�
�
�
�
�
	
（
第
��
条
関
係
）

（
表
）

年
度

島
根
県
自
動
車
税
納
税
通
知
書

〒

様

右
記
の
金
額
を
納
期
限
ま
で
に
納
付
し
て
く
だ
さ
い
。

年
月

日
県
民
セ
ン
タ
ー
所
長

印

�
課
税
の
根
拠

地
方
税
法
第
�	

条

島
根
県
県
税
条
例
第
�
条

�
納
期
限
ま
で
に
納
付
し
な
か
っ
た
場
合
の
措
置
、
課
税
に
対
す
る
不
服
申
立
て
の
方
法
等
及
び
納
付
場
所
に

つ
い
て
は
、
裏
面
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

年
度

年
度

所
管

徴
収
番
号

登
録
番
号

島
根

税
額

円

納
期
限

年
月

日



島 根 県 報号外第��号 平成��年�月��日 (��)
（
裏
）

納
期
限
ま
で
に
納
付
し
な
か
っ
た
場
合
の
措
置

納
期
限
ま
で
に
納
付
し
な
か
っ
た
場
合
に
は
、
督
促
及
び
滞
納
処
分
が
行
わ
れ
ま
す
。

納
期
限
後
に
納
付
す
る
と
き
は
、
納
期
限
の
翌
日
か
ら
納
付
の
日
ま
で
の
期
間
の
日
数
に
応
じ
、
そ
の
税
額
（
税
額
��
��
�
円
未
満
の
と
き
は
全
額
を
切
り
捨
て
、
税
額

��
��
�
円
以
上
の
と
き
は

��
��
�

円
未
満
の
端
数
を
切
り
捨
て
る
。
）
に
年

��
	�
％
（
納
期
限
の
翌
日
か
ら



月
を
経
過
す
る
日
ま
で
の
期
間
に
つ
い
て
は
年

�	
�％
（
当
該
期
間
の
属
す
る
各
年
の
前
年
の

��
月

��
日
を
経
過
す
る
時
に

お
け
る
日
本
銀
行
法
第

��
条
第



項
第



号
の
規
定
に
よ
り
定
め
ら
れ
る
商
業
手
形
の
基
準
割
引
率
に
年



％
の
割
合
を
加
算
し
た
割
合
が
年

�	
�％
の
割
合
に
満
た
な
い
場
合
は
、
当
該
商
業
手
形
の

基
準
割
引
率
に
年



％
の
割
合
を
加
算
し
た
割
合
）
）
の
割
合
を
乗
じ
て
計
算
し
た
金
額
の
延
滞
金
（
全
額
が

��
��
�
円
未
満
の
と
き
は
全
額
を
切
り
捨
て
、
全
額
が

��
��
�
円
以
上
で

��
�
円
未
満
の
端

数
が
あ
る
と
き
は
端
数
を
切
り
捨
て
る
。
）
を
加
算
し
て
納
付
し
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。

課
税
に
対
す
る
不
服
申
立
て
の
方
法
等

こ
の
税
金
の
課
税
（
以
下
「
処
分
」
と
い
い
ま
す
。
）
に
つ
い
て
不
服
が
あ
る
と
き
は
、
こ
の
納
税
通
知
書
を
受
け
取
っ
た
日
の
翌
日
か
ら
起
算
し
て
��
日
以
内
に
、
行
政
不
服
審
査
法
第


条
の
規

定
に
よ
り
、
知
事
に
審
査
請
求
を
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
審
査
請
求
書
は
、
�
通
を
な
る
べ
く
当
セ
ン
タ
ー
を
経
由
し
て
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

ま
た
、
こ
の
処
分
の
取
消
し
の
訴
え
は
、
前
記
の
審
査
請
求
に
係
る
裁
決
の
送
達
を
受
け
た
日
の
翌
日
か
ら
起
算
し
て
�
か
月
以
内
に
島
根
県
を
被
告
と
し
て
（
島
根
県
知
事
が
被
告
の
代
表
と
な
り

ま
す
。
）
提
起
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
な
お
、
処
分
の
取
消
し
の
訴
え
は
、
前
記
の
審
査
請
求
に
対
す
る
裁
決
を
経
た
後
で
な
け
れ
ば
提
起
す
る
こ
と
が
で
き
な
い
こ
と
と
さ
れ
て
い
ま
す
が
、
①
審

査
請
求
が
あ
っ
た
日
か
ら
�
か
月
を
経
過
し
て
も
裁
決
が
な
い
と
き
、
②
処
分
、
処
分
の
執
行
又
は
手
続
の
続
行
に
よ
り
生
ず
る
著
し
い
損
害
を
避
け
る
た
め
緊
急
の
必
要
が
あ
る
と
き
、
③
そ
の
他
裁

決
を
経
な
い
こ
と
に
つ
き
正
当
な
理
由
が
あ
る
と
き
は
、
裁
決
を
経
な
い
で
も
処
分
の
取
消
し
の
訴
え
を
提
起
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

納
付
場
所

○
島
根
県
指
定
金
融
機
関

○
島
根
県
指
定
代
理
金
融
機
関

○
島
根
県
収
納
代
理
金
融
機
関

○
県
民
セ
ン
タ
ー
（
県
民
セ
ン
タ
ー
の
各
事
務
所
を
含
む
。
）
、
隠
岐
支
庁



島 根 県 報号外第��号 平成��年�月��日(��)
�
��
�
�
�
�
�
	
（
第
��
条
関
係
）

（
表
）

年
度

島
根
県
自
動
車
税
納
税
通
知
書
（
口
座
振
替
用
）

〒

様

口
振

年
月

日
県
民
セ
ン
タ
ー
所
長

印

�
課
税
の
根
拠

地
方
税
法
第
�	

条

島
根
県
県
税
条
例
第
�
条

�
納
期
限
ま
で
に
納
付
し
な
か
っ
た
場
合
の
措
置
、
課
税
に
対
す
る
不

服
申
立
て
の
方
法
等
及
び
納
付
場
所
に
つ
い
て
は
、
裏
面
を
ご
覧
く
だ

さ
い
。

登
録
番
号

徴
収
番
号

税
額
（
円
）

登
録
番
号

徴
収
番
号

税
額
（
円
）

こ
の
内
訳
欄
に
は
最
大
	�
台
分
ま
で
表
示
し
て
い
ま
す
。
	�
台
以
上
自
動
車
を
お
持
ち
の
場
合
、
納
税
通
知
書
を
複
数
通
（
�
通
以
上
）
お
送
り
し
て
お
り
ま
す
の
で
、
御
注
意
く
だ
さ
い
。

年
度

年
度

所
管

納
期
限

年
月

日
（
振
替
日
）

下
記
の
税
額
に
つ
い
て
、
御
指
定
の
金
融
機
関

口
座
か
ら
の
振
替
納
付
手
続
を
い
た
し
ま
し
た
。

つ
き
ま
し
て
は
、
納
期
限
（
振
替
日
）
に
預
金

不
足
と
な
ら
な
い
よ
う
に
お
願
い
し
ま
す
。

下
記
の
口
座
よ
り
振
替
い
た
し
ま
す
。

金
融
機
関
名

口
座
番
号

口
座
名
義
人

※
口
座
番
号
の
上
�
桁
は
個
人
情
報
保
護
の
た
め
＊
＊
＊
＊
表
示
と
し
て
お
り
ま
す
。

納
税
証
明
書
に
つ
い
て

納
税
証
明
書
は
、
振
替
日
（
納
期
限
）
に
振
替
納
付
が
確
認
さ

れ
た
後
、
�月

�

日
ご
ろ
に
あ
ら
た
め
て
お
送
り
し
ま
す
。

な
お
、
納
税
証
明
書
の
送
付
ま
で
に
継
続
検
査
（
車
検
）
を
受

け
る
た
め
に
、
証
明
書
が
必
要
な
と
き
は
、
下
記
お
問
い
合
わ
せ

先
へ
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

口
座
振
替
中
止
等
に
つ
い
て

裏
面
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

お
問
い
合
わ
せ
先

お
問
い
合
わ
せ
番
号

こ
の
書
類
に
関
す
る
お
問
い
合

わ
せ
の
際
は
上
記
の
番
号
を
お

知
ら
せ
く
だ
さ
い
。



島 根 県 報号外第��号 平成��年�月��日 (��)
（
裏
）

納
期
限
ま
で
に
納
付
し
な
か
っ
た
場
合
の
措
置

納
期
限
ま
で
に
納
付
し
な
か
っ
た
場
合
に
は
、
督
促
及
び
滞
納
処
分
が
行
わ
れ
ま
す
。

納
期
限
後
に
納
付
す
る
と
き
は
、
納
期
限
の
翌
日
か
ら
納
付
の
日
ま
で
の
期
間
の
日
数
に
応
じ
、
そ
の
税
額
（
税
額
��
��
�
円
未
満
の
と
き
は
全
額
を
切
り
捨
て
、
税
額

��
��
�
円
以
上
の
と
き
は

��
��
�

円
未
満
の
端
数
を
切
り
捨
て
る
。
）
に
年

��
	�
％
（
納
期
限
の
翌
日
か
ら



月
を
経
過
す
る
日
ま
で
の
期
間
に
つ
い
て
は
年

�	
�％
（
当
該
期
間
の
属
す
る
各
年
の
前
年
の

��
月

��
日
を
経
過
す
る
時
に

お
け
る
日
本
銀
行
法
第

��
条
第



項
第



号
の
規
定
に
よ
り
定
め
ら
れ
る
商
業
手
形
の
基
準
割
引
率
に
年



％
の
割
合
を
加
算
し
た
割
合
が
年

�	
�％
の
割
合
に
満
た
な
い
場
合
は
、
当
該
商
業
手
形
の

基
準
割
引
率
に
年



％
の
割
合
を
加
算
し
た
割
合
）
）
の
割
合
を
乗
じ
て
計
算
し
た
金
額
の
延
滞
金
（
全
額
が

��
��
�
円
未
満
の
と
き
は
全
額
を
切
り
捨
て
、
全
額
が

��
��
�
円
以
上
で

��
�
円
未
満
の
端

数
が
あ
る
と
き
は
端
数
を
切
り
捨
て
る
。
）
を
加
算
し
て
納
付
し
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。

課
税
に
対
す
る
不
服
申
立
て
の
方
法
等

こ
の
税
金
の
課
税
（
以
下
「
処
分
」
と
い
い
ま
す
。
）
に
つ
い
て
不
服
が
あ
る
と
き
は
、
こ
の
納
税
通
知
書
を
受
け
取
っ
た
日
の
翌
日
か
ら
起
算
し
て
��
日
以
内
に
、
行
政
不
服
審
査
法
第


条
の
規

定
に
よ
り
、
知
事
に
審
査
請
求
を
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
審
査
請
求
書
は
、
�
通
を
な
る
べ
く
当
セ
ン
タ
ー
を
経
由
し
て
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

ま
た
、
こ
の
処
分
の
取
消
し
の
訴
え
は
、
前
記
の
審
査
請
求
に
係
る
裁
決
の
送
達
を
受
け
た
日
の
翌
日
か
ら
起
算
し
て
�
か
月
以
内
に
島
根
県
を
被
告
と
し
て
（
島
根
県
知
事
が
被
告
の
代
表
と
な
り

ま
す
。
）
提
起
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
な
お
、
処
分
の
取
消
し
の
訴
え
は
、
前
記
の
審
査
請
求
に
対
す
る
裁
決
を
経
た
後
で
な
け
れ
ば
提
起
す
る
こ
と
が
で
き
な
い
こ
と
と
さ
れ
て
い
ま
す
が
、
①
審

査
請
求
が
あ
っ
た
日
か
ら
�
か
月
を
経
過
し
て
も
裁
決
が
な
い
と
き
、
②
処
分
、
処
分
の
執
行
又
は
手
続
の
続
行
に
よ
り
生
ず
る
著
し
い
損
害
を
避
け
る
た
め
緊
急
の
必
要
が
あ
る
と
き
、
③
そ
の
他
裁

決
を
経
な
い
こ
と
に
つ
き
正
当
な
理
由
が
あ
る
と
き
は
、
裁
決
を
経
な
い
で
も
処
分
の
取
消
し
の
訴
え
を
提
起
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

口
座
振
替
中
止
等
に
つ
い
て



今
年
度
（

）
分
の
み
口
座
振
替
を
中
止
し
た
い
場
合
は
、
�月

��
日
ま
で
に
表
面
記
載
の
お
問
い
合
わ
せ
先
へ
御
連
絡
く
だ
さ
い
。

�
来
年
度
（

）
以
降
の
口
座
振
替
を
停
止
し
た
い
場
合
や
口
座
の
内
容
（
口
座
番
号
、
口
座
名
義
人
等
）
に
変
更
が
あ
る
場
合
は
、
当
該
金
融
機
関
窓
口
に
備
え
付
け
の
専
用
用
紙
で
手
続
を

行
っ
て
く
だ
さ
い
。
（
手
続
の
期
限
：

年
月
末
日
ま
で
）

�
自
動
車
を
�
台
以
上
お
持
ち
の
場
合
、
そ
の
う
ち
の
一
部
の
車
に
つ
い
て
の
み
口
座
振
替
を
停
止
す
る
こ
と
は
で
き
ま
せ
ん
。



住
所
変
更
や
改
姓
の
際
に
県
に
ご
連
絡
を
い
た
だ
け
な
か
っ
た
場
合
は
、
口
座
振
替
が
で
き
な
い
こ
と
が
あ
り
ま
す
の
で
御
注
意
く
だ
さ
い
。

�
口
座
振
替
依
頼
後
で
あ
っ
て
も
、
指
定
預
金
口
座
が
解
約
済
み
の
場
合
又
は
金
融
機
関
と
の
口
座
振
替
契
約
が
解
約
（
一
定
期
間
指
定
預
金
口
座
の
取
引
が
な
い
た
め
、
金
融
機
関
の
定
め
に
よ
り

解
約
と
な
る
場
合
等
）
さ
れ
振
替
不
能
と
な
る
場
合
は
、
口
座
振
替
を
停
止
さ
せ
て
い
た
だ
く
こ
と
が
あ
り
ま
す
の
で
御
了
承
願
い
ま
す
。



島 根 県 報

第��号様式その�中「内の郵便局」を「のゆうちょ銀行（郵便局）」に改める。

第��号様式その�及びその�を次のように改める。

号外第��号 平成��年�月	
日(��)



島 根 県 報号外第��号 平成��年�月��日 (��)
�
��
�
�
�
�
�
	
（
第
��
条
関
係
）

（
表
）

年
度

島
根
県
不
動
産
取
得
税
納
税
通
知
書

〒

様

右
記
の
金
額
を
納
期
限
ま
で
に
納
付
し
て
く
だ
さ
い
。

年
月

日
県
民
セ
ン
タ
ー
所
長

印

課
税
の
根
拠
、
納
期
限
ま
で
に
納
付
し
な
か
っ
た
場
合
の
措
置
、
課
税
に
対
す
る
不
服
申
立
て
の
方
法
等
及
び
納

付
場
所
に
つ
い
て
は
、
裏
面
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

課
税
年
度

年
度

所
管

徴
収
番
号

価
格

円

控
除
額

円

課
税
標
準
額

（
税
率
）
�	

��
�

円

�

�	

��
�

円

�	
��
�

円

税
額

円

減
額

円

納
付
額

円

納
期
限

年
月

日

不
動
産
所
在
地
及
び
地
目
又
は
用
途



島 根 県 報号外第��号 平成��年�月��日(��)
（
裏
）

課
税
の
根
拠
地
方
税
法
第
��
条
の
�
、
島
根
県
県
税
条
例
第
�
条

税
率
島
根
県
県
税
条
例
第
��
条
又
は
同
条
例
附
則
第
�	
項
に
定
め
る
率

※
土
地
…
�
％

※
住
宅
…
�
％

※
住
宅
以
外
の
家
屋
…


％

�
税
額
の
計
算
方
法

不
動
産
取
得
税
は
、
県
内
に
あ
る
土
地
や
家
屋
を
買
っ
た
り
、
交
換
し
た
り
、
贈
与
を
受
け
た
り
、
あ
る
い
は
県
内
で
家
屋
を
建
築
し
た
場
合
に
課
税
さ
れ
る
県
税
で
す
。
課
税
さ
れ
る
税
額
は
、

不
動
産
を
取
得
し
た
時
に
お
け
る
価
格
の

��
�
分
の

�
又
は

��
�
分
の



で
す
（
た
だ
し
、
住
宅
以
外
の
家
屋
に
つ
い
て
は
、
平
成

��
年

�
月

��
日
以
前
に
取
得
し
た
場
合
は

��
�
分
の

��


（
平
成

��
年

�
月
��
日
以
前
に
取
得
し
た
場
合
は
��
�分
の
�
）
で
す
。
）
。

な
お
、
不
動
産
を
取
得
し
た
時
の
価
格
と
は
、
例
え
ば
既
存
の
家
屋
の
よ
う
に
取
得
し
た
時
、
既
に
固
定
資
産
課
税
台
帳
に
登
載
さ
れ
て
い
る
不
動
産
は
そ
の
登
録
価
格
で
す
（
農
地
の
転
用
等
は

除
く
。
）
。
ま
た
、
新
築
の
家
屋
の
よ
う
に
取
得
し
た
時
、
固
定
資
産
課
税
台
帳
に
登
載
さ
れ
て
い
な
い
不
動
産
は
固
定
資
産
評
価
基
準
に
よ
っ
て
決
定
し
た
価
格
で
す
。
従
っ
て
、
現
実
の
工
事
費

や
売
買
価
格
な
ど
で
は
あ
り
ま
せ
ん
。

�
徴
収
猶
予

農
地
等
の
生
前
一
括
贈
与
に
係
る
贈
与
税
に
つ
い
て
納
税
の
猶
予
の
適
用
が
あ
る
方
は
、
そ
の
贈
与
を
受
け
た
農
地
等
の
取
得
に
対
し
て
課
さ
れ
た
不
動
産
取
得
税
に
つ
い
て
も
、
一
定
の
要
件
の

も
と
徴
収
猶
予
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

�
課
税
免
除
及
び
減
免

次
の
よ
う
な
不
動
産
を
取
得
し
た
場
合
に
は
、
納
期
限
ま
で
に
課
税
免
除
（
減
免
）
申
請
書
を
提
出
し
た
場
合
に
限
り
税
額
の
全
部
又
は
一
部
が
免
除
（
減
免
）
さ
れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

�
公
園
、
公
民
館
な
ど

�
公
共
事
業
又
は
土
地
区
画
整
理
事
業
の
た
め
に
家
屋
の
譲
渡
等
を
し
て
、
こ
の
家
屋
に
代
わ
る
も
の
と
し
て
建
築
し
た
家
屋

�
被
災
し
た
不
動
産
に
代
わ
る
も
の
と
し
て
取
得
し
た
不
動
産

納
期
限
ま
で
に
納
付
し
な
か
っ
た
場
合
の
措
置

納
期
限
ま
で
に
納
付
し
な
か
っ
た
場
合
に
は
、
督
促
及
び
滞
納
処
分
が
行
わ
れ
ま
す
。

納
期
限
後
に
納
付
す
る
と
き
は
、
納
期
限
の
翌
日
か
ら
納
付
の
日
ま
で
の
期
間
の
日
数
に
応
じ
、
そ
の
税
額
（
税
額
��
��
�
円
未
満
の
と
き
は
全
額
を
切
り
捨
て
、
税
額

��
��
�
円
以
上
の
と
き
は

��
��
�

円
未
満
の
端
数
を
切
り
捨
て
る
。
）
に
年

�	
��
％
（
納
期
限
の
翌
日
か
ら

�
月
を
経
過
す
る
日
ま
で
の
期
間
に
つ
い
て
は
年

��
�％
（
当
該
期
間
の
属
す
る
各
年
の
前
年
の

��
月

��
日
を
経
過
す
る
時
に

お
け
る
日
本
銀
行
法
第

�

条
第

�
項
第

�
号
の
規
定
に
よ
り
定
め
ら
れ
る
商
業
手
形
の
基
準
割
引
率
に
年



％
の
割
合
を
加
算
し
た
割
合
が
年

��
�％
の
割
合
に
満
た
な
い
場
合
は
、
当
該
商
業
手
形
の

基
準
割
引
率
に
年



％
の
割
合
を
加
算
し
た
割
合
）
）
の
割
合
を
乗
じ
て
計
算
し
た
金
額
の
延
滞
金
（
全
額
が

��
��
�
円
未
満
の
と
き
は
全
額
を
切
り
捨
て
、
全
額
が

��
��
�
円
以
上
で

��
�
円
未
満
の
端

数
が
あ
る
と
き
は
端
数
を
切
り
捨
て
る
。
）
を
加
算
し
て
納
付
し
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。

課
税
に
対
す
る
不
服
申
立
て
の
方
法
等

こ
の
税
金
の
課
税
（
以
下
「
処
分
」
と
い
い
ま
す
。
）
に
つ
い
て
不
服
が
あ
る
と
き
は
、
こ
の
納
税
通
知
書
を
受
け
取
っ
た
日
の
翌
日
か
ら
起
算
し
て
��
日
以
内
に
、
行
政
不
服
審
査
法
第


条
の
規

定
に
よ
り
、
知
事
に
審
査
請
求
を
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
審
査
請
求
書
は
、
�
通
を
な
る
べ
く
当
セ
ン
タ
ー
を
経
由
し
て
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

ま
た
、
こ
の
処
分
の
取
消
し
の
訴
え
は
、
前
記
の
審
査
請
求
に
係
る
裁
決
の
送
達
を
受
け
た
日
の
翌
日
か
ら
起
算
し
て
�
か
月
以
内
に
島
根
県
を
被
告
と
し
て
（
島
根
県
知
事
が
被
告
の
代
表
と
な
り

ま
す
。
）
提
起
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
な
お
、
処
分
の
取
消
し
の
訴
え
は
、
前
記
の
審
査
請
求
に
対
す
る
裁
決
を
経
た
後
で
な
け
れ
ば
提
起
す
る
こ
と
が
で
き
な
い
こ
と
と
さ
れ
て
い
ま
す
が
、
①
審

査
請
求
が
あ
っ
た
日
か
ら
�
か
月
を
経
過
し
て
も
裁
決
が
な
い
と
き
、
②
処
分
、
処
分
の
執
行
又
は
手
続
の
続
行
に
よ
り
生
ず
る
著
し
い
損
害
を
避
け
る
た
め
緊
急
の
必
要
が
あ
る
と
き
、
③
そ
の
他
裁

決
を
経
な
い
こ
と
に
つ
き
正
当
な
理
由
が
あ
る
と
き
は
、
裁
決
を
経
な
い
で
も
処
分
の
取
消
し
の
訴
え
を
提
起
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

納
付
場
所

○
島
根
県
指
定
金
融
機
関

○
島
根
県
指
定
代
理
金
融
機
関

○
島
根
県
収
納
代
理
金
融
機
関

○
県
民
セ
ン
タ
ー
（
県
民
セ
ン
タ
ー
の
各
事
務
所
を
含
む
。
）
、
隠
岐
支
庁



島 根 県 報号外第��号 平成��年�月��日 (��)
�
��
�
�
�
�
�
	
（
第
��
条
関
係
）

（
表
）

年
度

島
根
県
鉱
区
税
納
税
通
知
書

〒

様

右
記
の
金
額
を
納
期
限
ま
で
に
納
付
し
て
く
だ
さ
い
。

年
月

日
県
民
セ
ン
タ
ー
所
長

印

課
税
の
根
拠
、
納
期
限
ま
で
に
納
付
し
な
か
っ
た
場
合
の
措
置
、
課
税
に
対
す
る
不
服
申
立
て
の
方
法
等
及
び
納

付
場
所
に
つ
い
て
は
、
裏
面
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

課
税
年
度

年
度

調
定
事
由

納
税
者
番
号

徴
収
番
号

登
録
番
号

課
税
標
準

税
率

円

税
額

円

課
税
済
額

円

差
引
税
額

円

納
期
限

年
月

日



島 根 県 報号外第��号 平成��年�月��日(��)
（
裏
）

課
税
の
根
拠
地
方
税
法
第
��
�条
、
島
根
県
県
税
条
例
第
	
条

税
率
地
方
税
法
第
��
�条
又
は
同
法
附
則
第
��
条
に
定
め
る
率

納
期
限
ま
で
に
納
付
し
な
か
っ
た
場
合
の
措
置

納
期
限
ま
で
に
納
付
し
な
か
っ
た
場
合
に
は
、
督
促
及
び
滞
納
処
分
が
行
わ
れ
ま
す
。

納
期
限
後
に
納
付
す
る
と
き
は
、
納
期
限
の
翌
日
か
ら
納
付
の
日
ま
で
の
期
間
の
日
数
に
応
じ
、
そ
の
税
額
（
税
額
�

��
�
円
未
満
の
と
き
は
全
額
を
切
り
捨
て
、
税
額

�

��
�
円
以
上
の
と
き
は

�

��
�

円
未
満
の
端
数
を
切
り
捨
て
る
。
）
に
年

��
��
％
（
納
期
限
の
翌
日
か
ら



月
を
経
過
す
る
日
ま
で
の
期
間
に
つ
い
て
は
年

��
�％
（
当
該
期
間
の
属
す
る
各
年
の
前
年
の

��
月

��
日
を
経
過
す
る
時
に

お
け
る
日
本
銀
行
法
第

��
条
第



項
第



号
の
規
定
に
よ
り
定
め
ら
れ
る
商
業
手
形
の
基
準
割
引
率
に
年

�
％
の
割
合
を
加
算
し
た
割
合
が
年

��
�％
の
割
合
に
満
た
な
い
場
合
は
、
当
該
商
業
手
形
の

基
準
割
引
率
に
年

�
％
の
割
合
を
加
算
し
た
割
合
）
）
の
割
合
を
乗
じ
て
計
算
し
た
金
額
の
延
滞
金
（
全
額
が

�

��
�
円
未
満
の
と
き
は
全
額
を
切
り
捨
て
、
全
額
が

�

��
�
円
以
上
で

��
�
円
未
満
の
端

数
が
あ
る
と
き
は
端
数
を
切
り
捨
て
る
。
）
を
加
算
し
て
納
付
し
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。

課
税
に
対
す
る
不
服
申
立
て
の
方
法
等

こ
の
税
金
の
課
税
（
以
下
「
処
分
」
と
い
い
ま
す
。
）
に
つ
い
て
不
服
が
あ
る
と
き
は
、
こ
の
納
税
通
知
書
を
受
け
取
っ
た
日
の
翌
日
か
ら
起
算
し
て
��
日
以
内
に
、
行
政
不
服
審
査
法
第
�
条
の
規

定
に
よ
り
、
知
事
に
審
査
請
求
を
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
審
査
請
求
書
は
、
	
通
を
な
る
べ
く
当
セ
ン
タ
ー
を
経
由
し
て
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

ま
た
、
こ
の
処
分
の
取
消
し
の
訴
え
は
、
前
記
の
審
査
請
求
に
係
る
裁
決
の
送
達
を
受
け
た
日
の
翌
日
か
ら
起
算
し
て
�
か
月
以
内
に
島
根
県
を
被
告
と
し
て
（
島
根
県
知
事
が
被
告
の
代
表
と
な
り

ま
す
。
）
提
起
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
な
お
、
処
分
の
取
消
し
の
訴
え
は
、
前
記
の
審
査
請
求
に
対
す
る
裁
決
を
経
た
後
で
な
け
れ
ば
提
起
す
る
こ
と
が
で
き
な
い
こ
と
と
さ
れ
て
い
ま
す
が
、
①
審

査
請
求
が
あ
っ
た
日
か
ら
�
か
月
を
経
過
し
て
も
裁
決
が
な
い
と
き
、
②
処
分
、
処
分
の
執
行
又
は
手
続
の
続
行
に
よ
り
生
ず
る
著
し
い
損
害
を
避
け
る
た
め
緊
急
の
必
要
が
あ
る
と
き
、
③
そ
の
他
裁

決
を
経
な
い
こ
と
に
つ
き
正
当
な
理
由
が
あ
る
と
き
は
、
裁
決
を
経
な
い
で
も
処
分
の
取
消
し
の
訴
え
を
提
起
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

納
付
場
所

○
島
根
県
指
定
金
融
機
関

○
島
根
県
指
定
代
理
金
融
機
関

○
島
根
県
収
納
代
理
金
融
機
関

○
県
民
セ
ン
タ
ー
（
県
民
セ
ン
タ
ー
の
各
事
務
所
を
含
む
。
）
、
隠
岐
支
庁



島 根 県 報

第��号様式その�及びその�を次のように改める。

号外第��号 平成��年�月�	日 (�
)



島 根 県 報号外第��号 平成��年�月��日(��)
�
��
�
�
�
�
�
	
（
第
��
条
関
係
）

（
表
）

年
度

島
根
県
税
督
促
状

〒

様

年
月

日
県
民
セ
ン
タ
ー
所
長

印

右
記
の
と
お
り
滞
納
と
な
っ
て
い
ま
す
の
で
、
直
ち
に
納
め
て
く
だ
さ
い
。

こ
の
督
促
状
を
発
し
た
日
か
ら
起
算
し
て
��
日
を
経
過
し
た
日
ま
で
に
完
納
さ
れ
な
い
と
き
は
、
滞
納
処
分
を
行

う
こ
と
と
な
り
ま
す
。

既
に
納
付
（
納
入
）
さ
れ
、
本
書
と
行
き
違
い
の
場
合
に
は
、
事
務
処
理
が
未
了
の
た
め
で
す
の
で
あ
し
か
ら
ず

御
了
承
く
だ
さ
い
。

な
お
、
こ
の
督
促
に
対
す
る
不
服
申
立
て
の
方
法
等
に
つ
い
て
は
、
裏
面
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

年
度

年
度

所
管

徴
収
番
号

税
目

期
別

申
告
区
分

未
納
金
額
の
内
訳

納
期
限

年
月

日



島 根 県 報号外第��号 平成��年�月��日 (��)
（
裏
）

こ
の
督
促
（
以
下
「
処
分
」
と
い
い
ま
す
。
）
に
つ
い
て
不
服
が
あ
る
と
き
は
、
こ
の
督
促
状
を
受
け
取
っ
た
日
の
翌
日
か
ら
起
算
し
て
��
日
を
経
過
す
る
日
又
は
差
押
え
に
係
る
通
知
を
受
け
た
日

（
そ
の
通
知
が
な
い
と
き
は
、
そ
の
差
押
え
が
あ
っ
た
こ
と
を
知
っ
た
日
）
の
翌
日
か
ら
起
算
し
て
��
日
を
経
過
し
た
日
の
う
ち
、
い
ず
れ
か
早
い
日
ま
で
に
、
行
政
不
服
審
査
法
第
�
条
の
規
定
に
よ

り
、
知
事
に
審
査
請
求
を
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
審
査
請
求
書
は
、
�
通
を
な
る
べ
く
当
セ
ン
タ
ー
を
経
由
し
て
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

ま
た
、
こ
の
処
分
の
取
消
し
の
訴
え
は
、
前
記
の
審
査
請
求
に
係
る
裁
決
の
送
達
を
受
け
た
日
の
翌
日
か
ら
起
算
し
て
	
か
月
以
内
に
島
根
県
を
被
告
と
し
て
（
島
根
県
知
事
が
被
告
の
代
表
と
な
り

ま
す
。
）
提
起
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
な
お
、
処
分
の
取
消
し
の
訴
え
は
、
前
記
の
審
査
請
求
に
対
す
る
裁
決
を
経
た
後
で
な
け
れ
ば
提
起
す
る
こ
と
が
で
き
な
い
こ
と
と
さ
れ
て
い
ま
す
が
、
①
審

査
請
求
が
あ
っ
た
日
か
ら
�
か
月
を
経
過
し
て
も
裁
決
が
な
い
と
き
、
②
処
分
、
処
分
の
執
行
又
は
手
続
の
続
行
に
よ
り
生
ず
る
著
し
い
損
害
を
避
け
る
た
め
緊
急
の
必
要
が
あ
る
と
き
、
③
そ
の
他
裁

決
を
経
な
い
こ
と
に
つ
き
正
当
な
理
由
が
あ
る
と
き
は
、
裁
決
を
経
な
い
で
も
処
分
の
取
消
し
の
訴
え
を
提
起
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
た
だ
し
、
前
記
の
②
又
は
③
に
該
当
す
る
場
合
は
、
差
押
え
に

係
る
通
知
を
受
け
た
日
（
そ
の
通
知
が
な
い
と
き
は
、
そ
の
差
押
え
が
あ
っ
た
こ
と
を
知
っ
た
日
）
の
翌
日
か
ら
起
算
し
て
��
日
を
経
過
し
た
日
後
は
、
処
分
の
取
消
し
の
訴
え
を
提
起
す
る
こ
と
が
で

き
ま
せ
ん
。

延
滞
金
の
計
算
方
法

各
々
の
税
目
に
よ
り
、
下
記
の
当
該
期
間
の
日
数
に
応
じ
て
計
算
し
た
延
滞
金
を
納
め
て
く
だ
さ
い
。

（
注
）



次
の

�
か
ら

�
③
ま
で
の
年

��
�％
の
割
合
は
、
当
該
期
間
の
属
す
る
各
年
の
前
年
の

��
月

��
日
を
経
過
す
る
時
に
お
け
る
日
本
銀
行
法
第

�

条
第



項
第



号
の
規
定
に
よ
り
定
め
ら
れ

る
商
業
手
形
の
基
準
割
引
率
に
年
�
％
の
割
合
を
加
算
し
た
割
合
が
年
��
�％
の
割
合
に
満
た
な
い
場
合
は
当
該
商
業
手
形
の
基
準
割
引
率
に
年
�
％
の
割
合
を
加
算
し
た
割
合
に
な
り
ま
す
。

�
不
足
税
額
に

��
��
�
円
未
満
の
端
数
が
あ
る
と
き
は
、
そ
の
端
数
金
額
を
切
り
捨
て
て
計
算
し
て
く
だ
さ
い
。
ま
た
、
不
足
税
額
の
全
額
が

��
��
�
円
未
満
で
あ
る
と
き
は
、
延
滞
金
を
計
算

す
る
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。

�
延
滞
金
に

��
�
円
未
満
の
端
数
が
あ
る
と
き
は
、
そ
の
端
数
金
額
を
切
り
捨
て
て
く
だ
さ
い
。
ま
た
、
延
滞
金
の
全
額
が

��
��
�
円
未
満
で
あ
る
と
き
は
、
延
滞
金
を
納
付
す
る
必
要
は
あ
り

ま
せ
ん
。

�
個
人
事
業
税
・
不
動
産
取
得
税
・
自
動
車
税
・
鉱
区
税

�
県
民
税
利
子
割
・
ゴ
ル
フ
場
利
用
税
・
軽
油
引
取
税

①
申
告
の
場
合

②
更
正
又
は
決
定
の
場
合

納
期
限

の
翌
日



か
月

税
金
完

納
の
日

年
��
�％

年
��
��
％

申
告
納
入
（
納
付
）

期
限
の
翌
日



か
月

税
金
完

納
の
日

年
��
�％

年
��
��
％

申
告
納
入
（
納
付
）

期
限
の
翌
日



か
月

税
金
完

納
の
日

年
��
�％

年
��
��
％

更
正
又
は
決
定
の
納
期
限
の
翌
日



島 根 県 報号外第��号 平成��年�月��日(��)
�
法
人
県
民
税
・
法
人
事
業
税
・
県
た
ば
こ
税
・
自
動
車
取
得
税
・
産
業
廃
棄
物
減
量
税

①
期
限
内
申
告
の
場
合

②
期
限
後
申
告
又
は
修
正
申
告
の
場
合

③
更
正
又
は
決
定
の
場
合

④
法
人
県
民
税
及
び
法
人
事
業
税
の
特
例

ア
会
計
監
査
人
の
監
査
を
受
け
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
こ
と
な
ど
の
た
め
申
告
期
限
の
延
長
を
受
け
て
い
る
場
合
に
は
事
業
年
度
又
は
連
結
事
業
年
度
終
了
の
日
後
�
か
月
を
経
過
し
た
日
か
ら

納
期
限
ま
で
の
期
間
の
日
数
に
応
じ
て
次
の
割
合
で
計
算
し
た
延
滞
金
を
加
算
し
て
く
だ
さ
い
。

事
業
年
度
又
は
連
結
事
業
年
度
終
了
の
日
後

�
か
月
を
経
過
す
る
日
に
お
け
る
商
業
手
形
の
基
準
割
引
率
が
、
年

�	
�％
以
下
で
あ
る
場
合
は
、
年


	
�％
の
割
合
（
当
該
期
間
の
属
す
る
各

年
の
前
年
の

��
月

��
日
を
経
過
す
る
時
に
お
け
る
商
業
手
形
の
基
準
割
引
率
に
年

�％
の
割
合
を
加
算
し
た
割
合
）
、
年

�	
�％
を
超
え
る
場
合
は
、
年

��
	


�
％
の
割
合
の
範
囲
内
で
次
の
方

式
に
よ
り
計
算
し
た
割
合

イ
修
正
申
告
又
は
更
正
が
あ
っ
た
場
合
に
お
い
て
、
修
正
申
告
が
そ
の
本
来
の
申
告
書
提
出
期
限
若
し
く
は
申
告
日
の
い
ず
れ
か
遅
い
日
か
ら
�
年
を
経
過
し
た
日
後
に
提
出
さ
れ
て
い
る
と

き
は
、
当
該
�
年
を
経
過
し
た
日
か
ら
当
該
修
正
申
告
書
を
提
出
し
た
日
若
し
く
は
修
正
申
告
期
限
の
い
ず
れ
か
遅
い
日
ま
で
の
期
間
又
は
更
正
の
通
知
を
し
た
日
が
申
告
書
本
来
の
提
出
期

限
若
し
く
は
申
告
日
の
い
ず
れ
か
遅
い
日
か
ら
�
年
を
経
過
し
た
日
後
で
あ
る
と
き
は
、
当
該
�
年
を
経
過
し
た
日
か
ら
当
該
通
知
を
し
た
日
（
法
人
税
に
係
る
修
正
申
告
書
を
提
出
し
、
又

は
法
人
税
に
係
る
更
正
若
し
く
は
決
定
が
さ
れ
た
こ
と
（
連
結
子
法
人
の
場
合
に
あ
っ
て
は
、
連
結
親
法
人
が
法
人
税
に
係
る
修
正
申
告
書
を
提
出
し
、
又
は
法
人
税
に
係
る
更
正
若
し
く
は

決
定
を
受
け
た
こ
と
）
に
よ
る
も
の
は
当
該
修
正
申
告
書
を
提
出
し
た
日
又
は
国
の
税
務
官
署
が
更
正
若
し
く
は
決
定
の
通
知
を
し
た
日
）
ま
で
の
期
間
は
、
延
滞
金
の
計
算
の
基
礎
と
な
る

期
間
か
ら
控
除
し
て
く
だ
さ
い
。

た
だ
し
、
詐
偽
そ
の
他
不
正
の
行
為
に
よ
り
税
金
を
免
れ
更
正
が
あ
っ
た
場
合
又
は
そ
の
税
金
を
免
れ
た
法
人
が
、
国
若
し
く
は
県
の
調
査
に
よ
り
更
正
が
あ
る
こ
と
を
予
知
し
て
修
正
申

告
書
を
提
出
し
た
場
合
は
、
控
除
さ
れ
ま
せ
ん
。

申
告
納
入
（
納
付
）

期
限
の
翌
日

�
か
月

税
金
完

納
の
日

年

	
�％

年
��
	�
％

申
告
納
入
（
納
付
）

期
限
の
翌
日

�
か
月

税
金
完

納
の
日

年

	
�％

年
��
	�
％

申
告
日
又
は
修
正
申
告
期
限
の
い
ず
れ
か
遅
い
日
の
翌
日

申
告
納
入
（
納
付
）

期
限
の
翌
日

�
か
月

税
金
完

納
の
日

年

	
�％

年
��
	�
％

更
正
又
は
決
定
の
納
期
限
の
翌
日


	
�％
＋
�

�	

�
％
×

（
事
業
年
度
又
は
連
結
事
業
年
度
終
了
の
日
後
�
か
月
を
経
過
す
る
日
に
お
け
る
基
準
割
引
率
）
－

�	
�％

�

�	
��
％



島 根 県 報号外第��号 平成��年�月��日 (��)
�
��
�
�
�
�
�
	
（
第
��
条
関
係
）

（
表
）

年
度

島
根
県
自
動
車
税
督
促
状

〒

様

年
月

日
県
民
セ
ン
タ
ー
所
長

印

右
記
の
と
お
り
滞
納
と
な
っ
て
い
ま
す
の
で
、
直
ち
に
納
め
て
く
だ
さ
い
。

こ
の
督
促
状
を
発
し
た
日
か
ら
起
算
し
て
��
日
を
経
過
し
た
日
ま
で
に
完
納
さ
れ
な
い
と
き
は
、
滞
納
処
分
を
行

う
こ
と
と
な
り
ま
す
。

既
に
納
付
さ
れ
本
書
と
行
き
違
い
の
場
合
、
あ
る
い
は
最
近
に
お
い
て
抹
消
等
の
登
録
に
よ
り
税
額
の
異
動
が
あ

っ
た
場
合
は
、
事
務
処
理
が
未
了
の
た
め
で
す
の
で
あ
し
か
ら
ず
御
了
承
く
だ
さ
い
。

な
お
、
こ
の
督
促
に
対
す
る
不
服
申
立
て
の
方
法
等
に
つ
い
て
は
、
裏
面
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

年
度

年
度

所
管

徴
収
番
号

登
録
番
号

島
根

納
期
限

年
月

日



島 根 県 報号外第��号 平成��年�月��日(��)
（
裏
）

こ
の
督
促
（
以
下
「
処
分
」
と
い
い
ま
す
。
）
に
つ
い
て
不
服
が
あ
る
と
き
は
、
こ
の
督
促
状
を
受
け
取
っ
た
日
の
翌
日
か
ら
起
算
し
て
��
日
を
経
過
す
る
日
又
は
差
押
え
に
係
る
通
知
を
受
け
た
日

（
そ
の
通
知
が
な
い
と
き
は
、
そ
の
差
押
え
が
あ
っ
た
こ
と
を
知
っ
た
日
）
の
翌
日
か
ら
起
算
し
て
��
日
を
経
過
し
た
日
の
う
ち
、
い
ず
れ
か
早
い
日
ま
で
に
、
行
政
不
服
審
査
法
第
�
条
の
規
定
に
よ

り
、
知
事
に
審
査
請
求
を
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
審
査
請
求
書
は
、
	
通
を
な
る
べ
く
当
セ
ン
タ
ー
を
経
由
し
て
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

ま
た
、
こ
の
処
分
の
取
消
し
の
訴
え
は
、
前
記
の
審
査
請
求
に
係
る
裁
決
の
送
達
を
受
け
た
日
の
翌
日
か
ら
起
算
し
て


か
月
以
内
に
島
根
県
を
被
告
と
し
て
（
島
根
県
知
事
が
被
告
の
代
表
と
な
り

ま
す
。
）
提
起
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
な
お
、
処
分
の
取
消
し
の
訴
え
は
、
前
記
の
審
査
請
求
に
対
す
る
裁
決
を
経
た
後
で
な
け
れ
ば
提
起
す
る
こ
と
が
で
き
な
い
こ
と
と
さ
れ
て
い
ま
す
が
、
①
審

査
請
求
が
あ
っ
た
日
か
ら
�
か
月
を
経
過
し
て
も
裁
決
が
な
い
と
き
、
②
処
分
、
処
分
の
執
行
又
は
手
続
の
続
行
に
よ
り
生
ず
る
著
し
い
損
害
を
避
け
る
た
め
緊
急
の
必
要
が
あ
る
と
き
、
③
そ
の
他
裁

決
を
経
な
い
こ
と
に
つ
き
正
当
な
理
由
が
あ
る
と
き
は
、
裁
決
を
経
な
い
で
も
処
分
の
取
消
し
の
訴
え
を
提
起
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
た
だ
し
、
前
記
の
②
又
は
③
に
該
当
す
る
場
合
は
、
差
押
え
に

係
る
通
知
を
受
け
た
日
（
そ
の
通
知
が
な
い
と
き
は
、
そ
の
差
押
え
が
あ
っ
た
こ
と
を
知
っ
た
日
）
の
翌
日
か
ら
起
算
し
て
��
日
を
経
過
し
た
日
後
は
、
処
分
の
取
消
し
の
訴
え
を
提
起
す
る
こ
と
が
で

き
ま
せ
ん
。

延
滞
金
の
計
算
方
法

下
記
の
当
該
期
間
の
日
数
に
応
じ
て
計
算
し
た
延
滞
金
を
納
め
て
く
だ
さ
い
。

�
年

�

�％
の
割
合
は
、
当
該
期
間
の
属
す
る
各
年
の
前
年
の

��
月

��
日
を
経
過
す
る
時
に
お
け
る
日
本
銀
行
法
第

��
条
第

�
項
第

�
号
の
規
定
に
よ
り
定
め
ら
れ
る
商
業
手
形
の
基
準
割
引
率
に
年

�
％
の
割
合
を
加
算
し
た
割
合
が
年
�

�％
の
割
合
に
満
た
な
い
場
合
は
、
当
該
商
業
手
形
の
基
準
割
引
率
に
年
�
％
の
割
合
を
加
算
し
た
割
合
に
な
り
ま
す
。

	
不
足
税
額
に

��
��
�
円
未
満
の
端
数
が
あ
る
と
き
は
、
そ
の
端
数
金
額
を
切
り
捨
て
て
計
算
し
て
く
だ
さ
い
。
ま
た
、
不
足
税
額
の
全
額
が

��
��
�
円
未
満
で
あ
る
と
き
は
、
延
滞
金
を
計
算
す
る
必

要
は
あ
り
ま
せ
ん
。

�
延
滞
金
に
��

�円
未
満
の
端
数
が
あ
る
と
き
は
、
そ
の
端
数
金
額
を
切
り
捨
て
て
く
だ
さ
い
。
ま
た
、
延
滞
金
の
全
額
が
��
��
�円
未
満
で
あ
る
と
き
は
、
延
滞
金
を
納
付
す
る
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。

納
期
限
の
翌
日

�
か
月

税
金
完
納
の
日

年
�

�％

年
��

�
％



島 根 県 報

第��号様式中「、島根県収納代理金融機関又は郵便局」を「又は島根県収納代理金融機関」に改める。

第��号の�様式、第��号様式及び第��号様式中「・中国�県内の郵便局」を削る。

第��号様式その�を次のように改める。

号外第		号 平成�
年�月��日 (��)



島 根 県 報号外第��号 平成��年�月��日(��)

重 要（継続検査用）

平成 年度自動車税納税証明書

滞納がないことを証明します。

県民センター所長 印

領収日付印のないもの、登録番号欄・車
台番号欄・県民センター所長印が消して
あるものは無効です。

この証明書は継
続検査（車検）
の際に必要です
から大切に保管
してください。

（納税者保管）

��������	（第��条関係）

登 録 番 号

島根

車 台 番 号

有効期限 年 月 日

領収日付印



島 根 県 報

�の�中「最終納税義務者数」の次に「（実人員とする。ただし、退職所得の分離課税分を除く。）」を加え、同様式の

備考�に次のように加える。

� 「精算分」の欄は、過去の年度に遡って新たに賦課決定したとき、課税取消をしたとき等に、納税義務者

数を精算する必要が生じた場合に使用することとし、当該事実を確認できる書類を添付すること。

第���号様式中「（第��条、第��条関係）」を「（第��条関係）」に改める。

第���号様式の備考を次のように改める。

備考 この申請書には、次のいずれかの書類を添付すること。

� 市町村長が発行する被災証明書

� 財団法人日本自動車査定協会が発行する査定証

� 財団法人日本自動車査定協会に登録されている査定士が発行する査定証

� �

（施行期日）

� この規則は、平成�	年
月�日から施行する。

（経過措置）

� この規則による改正前の島根県県税条例施行規則の規定により作成した用紙でこの規則の施行の際現に残存するもの

のうち取繕いが可能なものについては、当分の間、これを取り繕って使用することができる。

号外第��号 平成�	年�月��日 (��)

第��号様式中

「

」

を

「

」

に、年 度 納 税 義 務 者 数
年 度 納 税 義 務 者 数

（退職所得の分離課税分を除く。）

「

」

を納税義務者数確定による増減
人 円 Ｆ� 円

「

」

に、

納税義務者数確定による増減
人 円 Ｆ� 円

精 算 分
人 円 Ｇ� 円

「

」

を

「

」

に、

「

」

を

「

」

に改め、同様式の備考

Ｇ� 円

Ｈ� 円

Ｉ� 円

Ｊ� 円

Ｈ� 円

Ｉ� 円

Ｊ� 円

Ｋ� 円

Ｄ�＋Ｆ�～Ｊ� Ｄ�＋Ｆ�～Ｋ�



平成��年�月��日 印刷
平成��年�月��日 発行 発行者 島 根 県 発行所 松江市殿町 島 根 県 庁

印 刷 松江市学園南 松陽印刷所
定価 �か月 �����円

（送料共)

島 根 県 報号外第		号 平成��年�月��日(�
)


